

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" ____ " _____ 200 ____ г.

" ____ " _____ 200 ____ г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(локальный сметный расчет)

на

Техническое обслуживание ОПС

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

текущая
цена

Сметная стоимость

Средства на оплату труда

тыс.руб

тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Май 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Техническое обслуживание системы

1	14.12-251-1	ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ, УСТАНОВКА ГРОМКОГО ОПОВЕЩЕНИЯ, ВЛАЖНАЯ ПРОТИРКА	шт.	22						
		ЗП			2,15		1	47,30	13,09	619,16
		МР			0,32		1	7,04	14,68	103,35
		НР от ЗП	%	75				35,48	73	451,99
		СП от ЗП	%	70				33,11	42	260,05
		ЗТР	чел-ч	0,17			1	3,74		
								122,93		1 434,55
2	14.8-23-1	БЛОКИ ПИТАНИЯ, БЛОК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ (ББП), ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ, ДИСПЕТЧЕРСКАЯ	шт.	5						
		ЗП			4,16		1	20,80	13,09	272,27
		МР			0,05		1	0,25	4,56	1,14
		НР от ЗП	%	112				23,30	96	261,38
		СП от ЗП	%	70				14,56	42	114,35
		ЗТР	чел-ч	0,33			1	1,65		
								58,91		649,14
3	14.8-7-1	СЛАБОТОЧНЫЕ ПРОВОДКИ ШЛЕЙФОВ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ, ДИСПЕТЧЕРСКАЯ	100 м	170,3						
		ЗП			23,60		1	4 019,08	13,09	52 609,76
		МР			0,07		1	11,92	4,56	54,36
		НР от ЗП	%	112				4 501,37	96	50 505,37
		СП от ЗП	%	70				2 813,36	42	22 096,10
		ЗТР	чел-ч	1,87			1	318,46		
								11 345,73		125 265,59
4	14.15-41-2	УСИЛИТЕЛИ МОЩНОСТИ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ	шт.	1						
		ЗП			7,56		1	7,56	13,09	98,96
		ЭМ			2,53		1	2,53	7,33	18,54
		в т.ч. ЗПМ			1,10		1	(1,10)	13,09	(14,40)
		МР			0,05		1	0,05	8,48	0,42
		НР от ЗП	%	75				5,67	73	72,24
		СП от ЗП	%	70				5,29	42	41,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,93	167	24,05
		ЗТР	чел-ч	0,52			1	0,52		
								23,03		255,77
5	14.15-87-2	СВЕТОВОЕ ТАБЛО, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ	шт.	39						
		ЗП			19,05		1	742,95	13,09	9 725,22
		ЭМ			2,95		1	115,05	7,33	843,32
		в т.ч. ЗПМ			1,29		1	(50,31)	13,09	(658,56)
		МР			0,36		1	14,04	1	14,04
		НР от ЗП	%	75				557,21	73	7 099,41
		СП от ЗП	%	70				520,07	42	4 084,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175				88,04	167	1 099,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		ЗТР	чел-ч	1,31				1	51,09		
								2 037,36		22 866,38	
6	14.15-88-2	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ КОРОБКИ, ЯЩИКИ И КЛЕММНИКИ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ	шт.	70							
		ЗП			8,72			1	610,40	13,09	7 990,14
		ЭМ			1,27			1	88,90	7,33	651,64
		в т.ч. ЗПМ			0,55			1	(38,50)	13,09	(503,97)
		МР			0,43			1	30,10	1,52	45,75
		НР от ЗП	%	75					457,80	73	5 832,80
		СП от ЗП	%	70					427,28	42	3 355,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175					67,38	167	841,63
		ЗТР	чел-ч	0,6				1	42,00		
								1 681,86		18 717,82	
7	14.12-254-1	ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ, РАДИОСТАНЦИИ НОСИМЫЕ, ЗАРЯДКА АККУМУЛЯТОРОВ	шт.	9							
		ЗП			2,15			1	19,35	13,09	253,29
		МР			0,27			1	2,43	5,72	13,90
		НР от ЗП	%	75					14,51	73	184,90
		СП от ЗП	%	70					13,55	42	106,38
		ЗТР	чел-ч	0,17				1	1,53		
								49,84		558,47	
8	14.8-15-1	БЛОКИ ОПОВЕЩЕНИЯ И СВЯЗИ, БЛОК ГОЛОСОВОЙ СВЯЗИ (БГС), УКАЗАТЕЛЬ ИЗВЕЩАТЕЛЬ РУЧНОЙ РЕЧЕВОЙ (УИР-Р), ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ, КОЛЛЕКТОР	шт.	72							
		ЗП			12,24			1	881,28	13,09	11 535,96
		МР			0,07			1	5,04	4,56	22,98
		НР от ЗП	%	112					987,03	96	11 074,52
		СП от ЗП	%	70					616,90	42	4 845,10
		ЗТР	чел-ч	0,97				1	69,84		
								2 490,25		27 478,56	
		Итого						17 809,91		197 226,28	
Раздел Техническое обслуживание системы пожарной сигнализации											
9	14.8-23-1	БЛОКИ ПИТАНИЯ, БЛОК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ (ББП), ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ, ДИСПЕТЧЕРСКАЯ	шт.	15							
		ЗП			4,16			1	62,40	13,09	816,82
		МР			0,05			1	0,75	4,56	3,42
		НР от ЗП	%	112					69,89	96	784,15
		СП от ЗП	%	70					43,68	42	343,06
		ЗТР	чел-ч	0,33				1	4,95		
								176,72		1 947,45	
10	14.8-7-1	СЛАБОТОЧНЫЕ ПРОВОДКИ ШЛЕЙФОВ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ, ДИСПЕТЧЕРСКАЯ	100 м	555							
		ЗП			23,60			1	13 098,00	13,09	171 452,82
		МР			0,07			1	38,85	4,56	177,16
		НР от ЗП	%	112					14 669,76	96	164 594,71
		СП от ЗП	%	70					9 168,60	42	72 010,18
		ЗТР	чел-ч	1,87				1	1 037,85		
								36 975,21		408 234,87	
11	14.8-10-1	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПОЖАРНЫЕ, УКАЗАТЕЛИ-ИЗВЕЩАТЕЛИ РУЧНЫЕ (УИР), ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ, ДИСПЕТЧЕРСКАЯ	шт.	1132							
		ЗП			1,89			1	2 139,48	13,09	28 005,79
		МР			0,05			1	56,60	4,56	258,10
		НР от ЗП	%	112					2 396,22	96	26 885,56
		СП от ЗП	%	70					1 497,64	42	11 762,43
		ЗТР	чел-ч	0,15				1	169,80		
								6 089,94		66 911,88	
12	14.15-56-2	ПРИБОР ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЙ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ	шт.	13							
		ЗП			19,92			1	258,96	13,09	3 389,79
		ЭМ			6,75			1	87,75	7,33	643,21
		в т.ч. ЗПМ			2,94			1	(38,22)	13,09	(500,30)
		МР			1,00			1	13,00	3,32	43,16
		НР от ЗП	%	75					194,22	73	2 474,55
		СП от ЗП	%	70					181,27	42	1 423,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175					66,89	167	835,50
		ЗТР	чел-ч	1,37				1	17,81		
								802,09		8 809,92	
13	14.15-87-2	СВЕТОВОЕ ТАБЛО ТВ-1, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ	шт.	11							
		ЗП			19,05			1	209,55	13,09	2 743,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		ЭМ			2,95			1	32,45	7,33	237,86
		в т.ч. ЗПМ			1,29			1	(14,19)	13,09	(185,75)
		МР			0,36			1	3,96	1	3,96
		НР от ЗП	%	75					157,16	73	2 002,40
		СП от ЗП	%	70					146,69	42	1 152,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175					24,83	167	310,20
		ЗТР	чел-ч	1,31				1	14,41		
									574,64		6 449,49
14	14.8-10-5	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПОЖАРНЫЕ ТЕПЛОВЫЕ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ, ДИСПЕТЧЕРСКАЯ	шт.	260							
		ЗП			2,40			1	624,00	13,09	8 168,16
		МР			0,05			1	13,00	4,56	59,28
		НР от ЗП	%	112					698,88	96	7 841,43
		СП от ЗП	%	70					436,80	42	3 430,63
		ЗТР	чел-ч	0,19				1	49,40		
									1 772,68		19 499,50
15	14.12-86-1	ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ КОМПЛЕКСНОЕ ТЕХНИЧЕСКОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ ПК В СОСТАВЕ: СИСТЕМНЫЙ БЛОК, МОНИТОР, КЛАВИАТУРА, МЫШЬ	1 ПЭВМ	1							
		ЗП			91,44			1	91,44	13,09	1 196,95
		НР от ЗП	%	75					68,58	73	873,77
		СП от ЗП	%	70					64,01	42	502,72
		ЗТР	чел-ч	4,5				1	4,50		
									224,03		2 573,44
16	14.15-46-2	МОНИТОР, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ	шт.	1							
		ЗП			26,46			1	26,46	13,09	346,36
		ЭМ			4,22			1	4,22	7,33	30,93
		в т.ч. ЗПМ			1,84			1	(1,84)	13,09	(24,09)
		МР			0,79			1	0,79	1,88	1,49
		НР от ЗП	%	75					19,85	73	252,84
		СП от ЗП	%	70					18,52	42	145,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175					3,22	167	40,23
		ЗТР	чел-ч	1,82				1	1,82		
									73,06		817,32
17	14.15-51-2	ИСТОЧНИКИ БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ "800VA\1000VA\1500VA\2200VA", ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ	шт.	1							
		ЗП			1,74			1	1,74	13,09	22,78
		ЭМ			0,42			1	0,42	7,36	3,09
		в т.ч. ЗПМ			0,18			1	(0,18)	13,09	(2,36)
		МР			1,00			1	1,00	3,32	3,32
		НР от ЗП	%	75					1,31	73	16,63
		СП от ЗП	%	70					1,22	42	9,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,32	167	3,94
		ЗТР	чел-ч	0,12				1	0,12		
									6,01		59,33
18	14.15-277-1	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ЛИНЕЙНЫЙ 6500R, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ	шт.	1							
		ЗП			12,76			1	12,76	13,09	167,03
		ЭМ			2,11			1	2,11	7,33	15,47
		в т.ч. ЗПМ			0,92			1	(0,92)	13,09	(12,04)
		МР			3,45			1	3,45	1,57	5,42
		НР от ЗП	%	75					9,57	73	121,93
		СП от ЗП	%	70					8,93	42	70,15
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1,61	167	20,11
		ЗТР	чел-ч	0,94				1	0,94		
									38,43		400,11
		Итого							46 732,81		515 703,31
Раздел Техническое обслуживание системы охранной сигнализации											
19	14.8-7-1	СЛАБОТОЧНЫЕ ПРОВОДКИ ШЛЕЙФОВ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ, ДИСПЕТЧЕРСКАЯ	100 м	30							
		ЗП			23,60			1	708,00	13,09	9 267,72
		МР			0,07			1	2,10	4,56	9,58
		НР от ЗП	%	112					792,96	96	8 897,01
		СП от ЗП	%	70					495,60	42	3 892,44
		ЗТР	чел-ч	1,87				1	56,10		
									1 998,66		22 066,75
20	14.15-25-3	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ОХРАННЫЙ ОБЪЕМНЫЙ ОПТИКО- ЭЛЕКТРОННЫЙ "ФОТОН-10", ЗАМЕНА	шт.	88							
		ЗП			25,44			1,047	2 343,94	13,09	30 682,17
		ЭМ			3,80			1,047	350,12	7,33	2 566,36
		в т.ч. ЗПМ			1,65			1,047	(152,02)	13,09	(1990,00)
		МР			0,22			1	19,36	8,29	160,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		НР от ЗП	%	112				2 625,21	96	29 454,88	
		СП от ЗП	%	70				1 640,76	42	12 886,51	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				266,04	167	3 323,30	
		ЗТР	чел-ч	1,75			1,047	161,24			
								7 245,43		79 073,71	
21	14.15-56-2	ПРИБОР ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЙ "СИГНАЛ-20П", ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ		<i>шт.</i>	6						
		ЗП				19,92		1	119,52	13,09	1 564,52
		ЭМ				6,75		1	40,50	7,33	296,87
		в т.ч. ЗПМ				2,94		1	(17,64)	13,09	(230,91)
		МР				1,00		1	6,00	3,32	19,92
		НР от ЗП	%	75					89,64	73	1 142,10
		СП от ЗП	%	70					83,66	42	657,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175					30,87	167	385,62
		ЗТР	чел-ч	1,37				1	8,22		
									370,19		4 066,13

Итого

Итого по смете

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]